
1

VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2017-088

PUBLIÉ LE  1 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

Direction départementale des territoires
86-2017-08-30-012 - 'Arrêté N°2017_DDT_SEB_795 réglementant temporairement les

prélèvements d'eau en rivière et en nappes dans le bassin de la GARTEMPE dans le

département de la Vienne (levée des mesures) (4 pages) Page 4

86-2017-08-30-003 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 078

17 A0001 déposé par l’EHPAD les Capucines, dans le cadre de la mise en accessibilité

d’un établissement recevant du public situé à CIVRAY (86) (2 pages) Page 9

86-2017-08-30-002 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 169

17 A0001 déposé par monsieur le maire de la commune de Morton, dans le cadre de la

mise en accessibilité de 7 établissements et d’une installation ouverte au public situés à

MORTON (86) (2 pages) Page 12

86-2017-08-30-006 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 180

17 A0001 déposé par l’EHPAD Les Grillons, dans le cadre de la mise en accessibilité d’un

établissement recevant du public situé à NOUAILLE-MAUPERTUIS (86) (2 pages) Page 15

86-2017-08-30-005 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 223

17 A0001 déposé par monsieur le maire de la commune de Saint-Germain, dans le cadre de

la mise en accessibilité de 6 établissements recevant du public situés à SAINT-GERMAIN

(86) (2 pages) Page 18

86-2017-08-30-004 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 270

17 A0001 déposé par monsieur le maire de la commune de Thollet, dans le cadre de la

mise en accessibilité de 3 établissements et d’une installation ouverte au public situés à

THOLLET (86) (2 pages) Page 21

86-2017-08-31-002 - Arrêté N°2017_DDT_SEB_797 réglementant temporairement les

prélèvements d'eau en
rivière et en nappes dans le sous bassin de l'Ozon, bassin de la

Vienne dans le département de la Vienne (Alerte renforcée d'été) (4 pages) Page 24

DRFIP
86-2017-09-01-004 - délégation automatique au 01/09/2017 en matière de contentieux et

gracieux fiscal. (2 pages) Page 29

86-2017-09-01-005 - délégation de signatures aux responsables PPR et PGF au

01/09/2017. (2 pages) Page 32

86-2017-09-01-003 - DELEGATION DE SIGNATURES SIE POITIERS AU 01/09/2017

(3 pages) Page 35

86-2017-08-31-001 - délégation signatures Trésorerie de BIARD (2 pages) Page 39

PREFECTURE
86-2017-08-31-003 - 2017-08-31-Decision delegation - Centre pénitentiaire de Poitiers

Vivonne  en date du 31 août 2017 (8 pages) Page 42

86-2017-08-30-008 - ARRETE 11ème Course des Melons (12 pages) Page 51

2



86-2017-08-30-009 - ARRETE 19ème Foulées de Saint-Julien-l'Ars (12 pages) Page 64

86-2017-09-01-007 - ARRETE 39ème Edition des 10 et 20 kms de Vouneuil-Sous-Biard

(16 pages) Page 77

86-2017-08-30-011 - ARRETE 9ème JOURNEE DE LA MOTO ET DES MOTARDS (8

pages) Page 94

86-2017-08-30-010 - arrete les 3 heures d endurance d'avanton (12 pages) Page 103

86-2017-08-30-007 - arrete Moto Cross de Villiers (18 pages) Page 116

86-2017-09-01-006 - arrrêté GENTLEMAN DE VOUILLE (12 pages) Page 135

3



Direction départementale des territoires

86-2017-08-30-012

'Arrêté N°2017_DDT_SEB_795 réglementant

temporairement les prélèvements d'eau en rivière et en

nappes dans le bassin de la GARTEMPE dans le

département de la Vienne (levée des mesures)

Direction départementale des territoires - 86-2017-08-30-012 - 'Arrêté N°2017_DDT_SEB_795 réglementant temporairement les prélèvements d'eau en rivière et
en nappes dans le bassin de la GARTEMPE dans le département de la Vienne (levée des mesures) 4



Direction départementale des territoires - 86-2017-08-30-012 - 'Arrêté N°2017_DDT_SEB_795 réglementant temporairement les prélèvements d'eau en rivière et
en nappes dans le bassin de la GARTEMPE dans le département de la Vienne (levée des mesures) 5



Direction départementale des territoires - 86-2017-08-30-012 - 'Arrêté N°2017_DDT_SEB_795 réglementant temporairement les prélèvements d'eau en rivière et
en nappes dans le bassin de la GARTEMPE dans le département de la Vienne (levée des mesures) 6



Direction départementale des territoires - 86-2017-08-30-012 - 'Arrêté N°2017_DDT_SEB_795 réglementant temporairement les prélèvements d'eau en rivière et
en nappes dans le bassin de la GARTEMPE dans le département de la Vienne (levée des mesures) 7



Direction départementale des territoires - 86-2017-08-30-012 - 'Arrêté N°2017_DDT_SEB_795 réglementant temporairement les prélèvements d'eau en rivière et
en nappes dans le bassin de la GARTEMPE dans le département de la Vienne (levée des mesures) 8



Direction départementale des territoires

86-2017-08-30-003

Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n°

ADAP 086 078 17 A0001 déposé par l’EHPAD les

Capucines, dans le cadre de la mise en accessibilité d’un

établissement recevant du public situé à CIVRAY (86)

Direction départementale des territoires - 86-2017-08-30-003 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 078 17 A0001 déposé par
l’EHPAD les Capucines, dans le cadre de la mise en accessibilité d’un établissement recevant du public situé à CIVRAY (86) 9



Direction départementale des territoires - 86-2017-08-30-003 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 078 17 A0001 déposé par
l’EHPAD les Capucines, dans le cadre de la mise en accessibilité d’un établissement recevant du public situé à CIVRAY (86) 10



Direction départementale des territoires - 86-2017-08-30-003 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 078 17 A0001 déposé par
l’EHPAD les Capucines, dans le cadre de la mise en accessibilité d’un établissement recevant du public situé à CIVRAY (86) 11



Direction départementale des territoires

86-2017-08-30-002

Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n°

ADAP 086 169 17 A0001 déposé par monsieur le maire de

la commune de Morton, dans le cadre de la mise en

accessibilité de 7 établissements et d’une installation

ouverte au public situés à MORTON (86)

Direction départementale des territoires - 86-2017-08-30-002 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 169 17 A0001 déposé par
monsieur le maire de la commune de Morton, dans le cadre de la mise en accessibilité de 7 établissements et d’une installation ouverte au public situés à
MORTON (86)

12



Direction départementale des territoires - 86-2017-08-30-002 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 169 17 A0001 déposé par
monsieur le maire de la commune de Morton, dans le cadre de la mise en accessibilité de 7 établissements et d’une installation ouverte au public situés à
MORTON (86)

13



Direction départementale des territoires - 86-2017-08-30-002 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 169 17 A0001 déposé par
monsieur le maire de la commune de Morton, dans le cadre de la mise en accessibilité de 7 établissements et d’une installation ouverte au public situés à
MORTON (86)

14



Direction départementale des territoires

86-2017-08-30-006

Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n°

ADAP 086 180 17 A0001 déposé par l’EHPAD Les

Grillons, dans le cadre de la mise en accessibilité d’un

établissement recevant du public situé à

NOUAILLE-MAUPERTUIS (86)

Direction départementale des territoires - 86-2017-08-30-006 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 180 17 A0001 déposé par
l’EHPAD Les Grillons, dans le cadre de la mise en accessibilité d’un établissement recevant du public situé à NOUAILLE-MAUPERTUIS (86) 15



Direction départementale des territoires - 86-2017-08-30-006 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 180 17 A0001 déposé par
l’EHPAD Les Grillons, dans le cadre de la mise en accessibilité d’un établissement recevant du public situé à NOUAILLE-MAUPERTUIS (86) 16



Direction départementale des territoires - 86-2017-08-30-006 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 180 17 A0001 déposé par
l’EHPAD Les Grillons, dans le cadre de la mise en accessibilité d’un établissement recevant du public situé à NOUAILLE-MAUPERTUIS (86) 17



Direction départementale des territoires

86-2017-08-30-005

Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n°

ADAP 086 223 17 A0001 déposé par monsieur le maire de

la commune de Saint-Germain, dans le cadre de la mise en

accessibilité de 6 établissements recevant du public situés à

SAINT-GERMAIN (86)

Direction départementale des territoires - 86-2017-08-30-005 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 223 17 A0001 déposé par
monsieur le maire de la commune de Saint-Germain, dans le cadre de la mise en accessibilité de 6 établissements recevant du public situés à SAINT-GERMAIN
(86)

18



Direction départementale des territoires - 86-2017-08-30-005 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 223 17 A0001 déposé par
monsieur le maire de la commune de Saint-Germain, dans le cadre de la mise en accessibilité de 6 établissements recevant du public situés à SAINT-GERMAIN
(86)

19



Direction départementale des territoires - 86-2017-08-30-005 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 223 17 A0001 déposé par
monsieur le maire de la commune de Saint-Germain, dans le cadre de la mise en accessibilité de 6 établissements recevant du public situés à SAINT-GERMAIN
(86)

20



Direction départementale des territoires

86-2017-08-30-004

Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n°

ADAP 086 270 17 A0001 déposé par monsieur le maire de

la commune de Thollet, dans le cadre de la mise en

accessibilité de 3 établissements et d’une installation

ouverte au public situés à THOLLET (86)

Direction départementale des territoires - 86-2017-08-30-004 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 270 17 A0001 déposé par
monsieur le maire de la commune de Thollet, dans le cadre de la mise en accessibilité de 3 établissements et d’une installation ouverte au public situés à
THOLLET (86)

21



Direction départementale des territoires - 86-2017-08-30-004 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 270 17 A0001 déposé par
monsieur le maire de la commune de Thollet, dans le cadre de la mise en accessibilité de 3 établissements et d’une installation ouverte au public situés à
THOLLET (86)

22



Direction départementale des territoires - 86-2017-08-30-004 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 270 17 A0001 déposé par
monsieur le maire de la commune de Thollet, dans le cadre de la mise en accessibilité de 3 établissements et d’une installation ouverte au public situés à
THOLLET (86)

23



Direction départementale des territoires

86-2017-08-31-002

Arrêté N°2017_DDT_SEB_797 réglementant

temporairement les prélèvements d'eau en

rivière et en nappes dans le sous bassin de l'Ozon, bassin

de la Vienne dans le département de la Vienne (Alerte

renforcée d'été)

Direction départementale des territoires - 86-2017-08-31-002 - Arrêté N°2017_DDT_SEB_797 réglementant temporairement les prélèvements d'eau en
rivière et en nappes dans le sous bassin de l'Ozon, bassin de la Vienne dans le département de la Vienne (Alerte renforcée d'été) 24



Direction départementale des territoires - 86-2017-08-31-002 - Arrêté N°2017_DDT_SEB_797 réglementant temporairement les prélèvements d'eau en
rivière et en nappes dans le sous bassin de l'Ozon, bassin de la Vienne dans le département de la Vienne (Alerte renforcée d'été) 25



Direction départementale des territoires - 86-2017-08-31-002 - Arrêté N°2017_DDT_SEB_797 réglementant temporairement les prélèvements d'eau en
rivière et en nappes dans le sous bassin de l'Ozon, bassin de la Vienne dans le département de la Vienne (Alerte renforcée d'été) 26



Direction départementale des territoires - 86-2017-08-31-002 - Arrêté N°2017_DDT_SEB_797 réglementant temporairement les prélèvements d'eau en
rivière et en nappes dans le sous bassin de l'Ozon, bassin de la Vienne dans le département de la Vienne (Alerte renforcée d'été) 27



Direction départementale des territoires - 86-2017-08-31-002 - Arrêté N°2017_DDT_SEB_797 réglementant temporairement les prélèvements d'eau en
rivière et en nappes dans le sous bassin de l'Ozon, bassin de la Vienne dans le département de la Vienne (Alerte renforcée d'été) 28



DRFIP

86-2017-09-01-004

délégation automatique au 01/09/2017 en matière de

contentieux et gracieux fiscal.

DRFIP - 86-2017-09-01-004 - délégation automatique au 01/09/2017 en matière de contentieux et gracieux fiscal. 29



DRFIP - 86-2017-09-01-004 - délégation automatique au 01/09/2017 en matière de contentieux et gracieux fiscal. 30



DRFIP - 86-2017-09-01-004 - délégation automatique au 01/09/2017 en matière de contentieux et gracieux fiscal. 31



DRFIP

86-2017-09-01-005

délégation de signatures aux responsables PPR et PGF au

01/09/2017.

DRFIP - 86-2017-09-01-005 - délégation de signatures aux responsables PPR et PGF au 01/09/2017. 32



DRFIP - 86-2017-09-01-005 - délégation de signatures aux responsables PPR et PGF au 01/09/2017. 33



DRFIP - 86-2017-09-01-005 - délégation de signatures aux responsables PPR et PGF au 01/09/2017. 34



DRFIP

86-2017-09-01-003

DELEGATION DE SIGNATURES SIE POITIERS AU

01/09/2017

DRFIP - 86-2017-09-01-003 - DELEGATION DE SIGNATURES SIE POITIERS AU 01/09/2017 35



Annexe

Arrêté portant délégation de signature

Le comptable, responsable du service des impôts des entreprises de POITIERS, 15 rue de Slovénie à 
Poitiers,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de
son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants  ;

Vu  le  décret  n°  2008-309  du  3  avril  2008  portant  diverses  dispositions  relatives  à  la  direction
générale des finances publiques ; 

Vu le  décret  n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif  aux services déconcentrés  de la direction générale
des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,
et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation  de  signature  est  donnée  à  Mme Véronique  BOURG,  Mme Albine  BUFFETEAU et  Mme
Justine  GRIMAUD,  inspectrices,  adjointes  au  responsable  du  service  des  impôts  des  entreprises  de
POITIERS, à l’effet de signer :

1°)  en  l’absence  du  comptable  et  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions
d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet,  de dégrèvement ou restitution d’office,  dans la
limite de 60 000 € ; 

2°)  en  l’absence  du  comptable  et  en  matière  de  gracieux  fiscal,  les  décisions  portant  remise,
modération, transaction ou rejet dans la limite de 60 000 € ;  

3°)  en  l’absence  du  comptable,  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la
valeur  ajoutée  de  contribution  économique  territoriale,  sans  limite  de  montant  pour  les  entreprises
dont tous les établissements sont situés dans le ressort du service  ;

4°) en l’absence du comptable, les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA ou
d'IS, dans la limite de 100 000 € par demande ; 

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses sans
limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer  ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a)  les  décisions  relatives  aux  demandes  de  délai  de  paiement,  le  délai  accordé  ne  pouvant
excéder 6 mois et porter sur une somme supérieure à 30.000 €  ;

b)  l'ensemble des  actes  relatifs  au recouvrement,  et  notamment  les  actes  de poursuites  et  les

DRFIP - 86-2017-09-01-003 - DELEGATION DE SIGNATURES SIE POITIERS AU 01/09/2017 36



Annexe

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice  ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer  :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle
ou  de  rejet,  de  dégrèvement  ou  restitution  d’office,  dans  la  limite  précisée  dans  le  tableau  ci-
dessous ;

2°)  en  matière  de  gracieux  fiscal,  les  décisions  portant  remise,  modération  ou  rejet,  dans  la  limite
précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°)  les  décisions  relatives  aux  demandes  de  délai  de  paiement,  dans  les  limites  de  durée  et  de
montant indiquées dans le tableau ci-après  ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade
Limite

des décisions
contentieuses

Limite
des

décisions
gracieuses

Durée
maximale
des délais

de paiement

Somme
maximale pour

laquelle un
délai de

paiement peut
être accordé

Véronique BOURG
Albine BUFFETEAU
Justine GRIMAUD

Inspecteur 15 000 € 10.000 € 6 mois 30 000 €

BOUHIER Claire
BREGEAT Valérie 
BRUGIE Françoise
CHATRY Christiane
CHEVRIER Didier 
CUBEAU Catherine
DAHAN David
DUVERGER Corinne 
FARGEAUD Peggy
FAUVEAU Sylvie
GARNAUD Marylène
GONZALEZ Caroline
GRINGAULT Annie
LHOULLIER Sophie
MILLET Nathalie 
PAIREMAURE-COUSIN 
Maud
PENAGUIN Nathalie
PEQUIN Muriel
PORTE Maryse
PREVOST Christophe
RIMBERT Jean-François
SARRAZIN Fabrice
THOUVENIN Nadine

Contrôleur 10 000 € 6 000 € 3 mois 15 000 €

DRFIP - 86-2017-09-01-003 - DELEGATION DE SIGNATURES SIE POITIERS AU 01/09/2017 37



Annexe

Nom et prénom des agents grade
Limite

des décisions
contentieuses

Limite
des

décisions
gracieuses

Durée
maximale
des délais

de paiement

Somme
maximale pour

laquelle un
délai de

paiement peut
être accordé

COUTANT Maryline
DIAVOLO Jean-Charles
FORTET Manuela
GAGNAIRE Dominique
PUAUD Marie Christine
RAIMBAULT Anne
SCHAAL Jean-Christophe
THIROUX Christine
VERNET Nathalie

Agent 2 000 € 500 € / /

ROY Nathalie
NOUAILLE-DEGORCE Marie
TRINQUANT Françoise

Agent 2 000 € 2 000 € 3 mois 5 000 €

Article 3

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer  :

1°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer  ;

2°)  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les
déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom
des agents

grade

FAUVEAU Sylvie
GRINGAULT Annie 
LHOULLIER Sophie
PENAGUIN Nathalie
PORTE Maryse

Contrôleur

Article 4

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département de la Vienne

A Poitiers, le 1er septembre 2017
Le comptable public,
Robert COUDERC

DRFIP - 86-2017-09-01-003 - DELEGATION DE SIGNATURES SIE POITIERS AU 01/09/2017 38



DRFIP

86-2017-08-31-001

délégation signatures Trésorerie de BIARD

DRFIP - 86-2017-08-31-001 - délégation signatures Trésorerie de BIARD 39



DRFIP - 86-2017-08-31-001 - délégation signatures Trésorerie de BIARD 40



DRFIP - 86-2017-08-31-001 - délégation signatures Trésorerie de BIARD 41



PREFECTURE

86-2017-08-31-003

2017-08-31-Decision delegation - Centre pénitentiaire de

Poitiers Vivonne  en date du 31 août 2017

PREFECTURE - 86-2017-08-31-003 - 2017-08-31-Decision delegation - Centre pénitentiaire de Poitiers Vivonne  en date du 31 août 2017 42



PREFECTURE - 86-2017-08-31-003 - 2017-08-31-Decision delegation - Centre pénitentiaire de Poitiers Vivonne  en date du 31 août 2017 43



PREFECTURE - 86-2017-08-31-003 - 2017-08-31-Decision delegation - Centre pénitentiaire de Poitiers Vivonne  en date du 31 août 2017 44



PREFECTURE - 86-2017-08-31-003 - 2017-08-31-Decision delegation - Centre pénitentiaire de Poitiers Vivonne  en date du 31 août 2017 45



PREFECTURE - 86-2017-08-31-003 - 2017-08-31-Decision delegation - Centre pénitentiaire de Poitiers Vivonne  en date du 31 août 2017 46



PREFECTURE - 86-2017-08-31-003 - 2017-08-31-Decision delegation - Centre pénitentiaire de Poitiers Vivonne  en date du 31 août 2017 47



PREFECTURE - 86-2017-08-31-003 - 2017-08-31-Decision delegation - Centre pénitentiaire de Poitiers Vivonne  en date du 31 août 2017 48



PREFECTURE - 86-2017-08-31-003 - 2017-08-31-Decision delegation - Centre pénitentiaire de Poitiers Vivonne  en date du 31 août 2017 49



PREFECTURE - 86-2017-08-31-003 - 2017-08-31-Decision delegation - Centre pénitentiaire de Poitiers Vivonne  en date du 31 août 2017 50



PREFECTURE

86-2017-08-30-008

ARRETE 11ème Course des Melons

ARRETE AUTORISANT LA MANIFESTATION LA 11ème COURSE DES MELONS LE 3

SEPTEMBRE 2017

PREFECTURE - 86-2017-08-30-008 - ARRETE 11ème Course des Melons 51



PREFECTURE - 86-2017-08-30-008 - ARRETE 11ème Course des Melons 52



PREFECTURE - 86-2017-08-30-008 - ARRETE 11ème Course des Melons 53



PREFECTURE - 86-2017-08-30-008 - ARRETE 11ème Course des Melons 54



PREFECTURE - 86-2017-08-30-008 - ARRETE 11ème Course des Melons 55



PREFECTURE - 86-2017-08-30-008 - ARRETE 11ème Course des Melons 56



PREFECTURE - 86-2017-08-30-008 - ARRETE 11ème Course des Melons 57



PREFECTURE - 86-2017-08-30-008 - ARRETE 11ème Course des Melons 58



PREFECTURE - 86-2017-08-30-008 - ARRETE 11ème Course des Melons 59



PREFECTURE - 86-2017-08-30-008 - ARRETE 11ème Course des Melons 60



PREFECTURE - 86-2017-08-30-008 - ARRETE 11ème Course des Melons 61



PREFECTURE - 86-2017-08-30-008 - ARRETE 11ème Course des Melons 62



PREFECTURE - 86-2017-08-30-008 - ARRETE 11ème Course des Melons 63



PREFECTURE

86-2017-08-30-009

ARRETE 19ème Foulées de Saint-Julien-l'Ars

ARRETE AUTORISANT LA MANIFESTATION 19ème FOULEES DE SAINT JULIEN L ARS

PREFECTURE - 86-2017-08-30-009 - ARRETE 19ème Foulées de Saint-Julien-l'Ars 64



PREFECTURE - 86-2017-08-30-009 - ARRETE 19ème Foulées de Saint-Julien-l'Ars 65



PREFECTURE - 86-2017-08-30-009 - ARRETE 19ème Foulées de Saint-Julien-l'Ars 66



PREFECTURE - 86-2017-08-30-009 - ARRETE 19ème Foulées de Saint-Julien-l'Ars 67



PREFECTURE - 86-2017-08-30-009 - ARRETE 19ème Foulées de Saint-Julien-l'Ars 68



PREFECTURE - 86-2017-08-30-009 - ARRETE 19ème Foulées de Saint-Julien-l'Ars 69



PREFECTURE - 86-2017-08-30-009 - ARRETE 19ème Foulées de Saint-Julien-l'Ars 70



PREFECTURE - 86-2017-08-30-009 - ARRETE 19ème Foulées de Saint-Julien-l'Ars 71



PREFECTURE - 86-2017-08-30-009 - ARRETE 19ème Foulées de Saint-Julien-l'Ars 72



PREFECTURE - 86-2017-08-30-009 - ARRETE 19ème Foulées de Saint-Julien-l'Ars 73



PREFECTURE - 86-2017-08-30-009 - ARRETE 19ème Foulées de Saint-Julien-l'Ars 74



PREFECTURE - 86-2017-08-30-009 - ARRETE 19ème Foulées de Saint-Julien-l'Ars 75



PREFECTURE - 86-2017-08-30-009 - ARRETE 19ème Foulées de Saint-Julien-l'Ars 76



PREFECTURE

86-2017-09-01-007

ARRETE 39ème Edition des 10 et 20 kms de

Vouneuil-Sous-Biard

arrêté portant autorisation  de la 39ème Edition des 10 et 20 kms de Vouneuil sous Biard"

organisée le 8 octobre  2017

PREFECTURE - 86-2017-09-01-007 - ARRETE 39ème Edition des 10 et 20 kms de Vouneuil-Sous-Biard 77



PREFECTURE - 86-2017-09-01-007 - ARRETE 39ème Edition des 10 et 20 kms de Vouneuil-Sous-Biard 78



PREFECTURE - 86-2017-09-01-007 - ARRETE 39ème Edition des 10 et 20 kms de Vouneuil-Sous-Biard 79



PREFECTURE - 86-2017-09-01-007 - ARRETE 39ème Edition des 10 et 20 kms de Vouneuil-Sous-Biard 80



PREFECTURE - 86-2017-09-01-007 - ARRETE 39ème Edition des 10 et 20 kms de Vouneuil-Sous-Biard 81



PREFECTURE - 86-2017-09-01-007 - ARRETE 39ème Edition des 10 et 20 kms de Vouneuil-Sous-Biard 82



PREFECTURE - 86-2017-09-01-007 - ARRETE 39ème Edition des 10 et 20 kms de Vouneuil-Sous-Biard 83



PREFECTURE - 86-2017-09-01-007 - ARRETE 39ème Edition des 10 et 20 kms de Vouneuil-Sous-Biard 84



PREFECTURE - 86-2017-09-01-007 - ARRETE 39ème Edition des 10 et 20 kms de Vouneuil-Sous-Biard 85



PREFECTURE - 86-2017-09-01-007 - ARRETE 39ème Edition des 10 et 20 kms de Vouneuil-Sous-Biard 86



PREFECTURE - 86-2017-09-01-007 - ARRETE 39ème Edition des 10 et 20 kms de Vouneuil-Sous-Biard 87



PREFECTURE - 86-2017-09-01-007 - ARRETE 39ème Edition des 10 et 20 kms de Vouneuil-Sous-Biard 88



PREFECTURE - 86-2017-09-01-007 - ARRETE 39ème Edition des 10 et 20 kms de Vouneuil-Sous-Biard 89



PREFECTURE - 86-2017-09-01-007 - ARRETE 39ème Edition des 10 et 20 kms de Vouneuil-Sous-Biard 90



PREFECTURE - 86-2017-09-01-007 - ARRETE 39ème Edition des 10 et 20 kms de Vouneuil-Sous-Biard 91



PREFECTURE - 86-2017-09-01-007 - ARRETE 39ème Edition des 10 et 20 kms de Vouneuil-Sous-Biard 92



PREFECTURE - 86-2017-09-01-007 - ARRETE 39ème Edition des 10 et 20 kms de Vouneuil-Sous-Biard 93



PREFECTURE

86-2017-08-30-011

ARRETE 9ème JOURNEE DE LA MOTO ET DES

MOTARDS

ARRETE AUTORISANT LA MANIFESTATION AU PARC DES EXPOSITIONS POITIERS DE LA

9ème JOURNEE DE LA MOTO ET DES MOTARDS LE 10 SEPTEMBRE 2017

PREFECTURE - 86-2017-08-30-011 - ARRETE 9ème JOURNEE DE LA MOTO ET DES MOTARDS 94



PREFECTURE - 86-2017-08-30-011 - ARRETE 9ème JOURNEE DE LA MOTO ET DES MOTARDS 95



PREFECTURE - 86-2017-08-30-011 - ARRETE 9ème JOURNEE DE LA MOTO ET DES MOTARDS 96



PREFECTURE - 86-2017-08-30-011 - ARRETE 9ème JOURNEE DE LA MOTO ET DES MOTARDS 97



PREFECTURE - 86-2017-08-30-011 - ARRETE 9ème JOURNEE DE LA MOTO ET DES MOTARDS 98



PREFECTURE - 86-2017-08-30-011 - ARRETE 9ème JOURNEE DE LA MOTO ET DES MOTARDS 99



PREFECTURE - 86-2017-08-30-011 - ARRETE 9ème JOURNEE DE LA MOTO ET DES MOTARDS 100



PREFECTURE - 86-2017-08-30-011 - ARRETE 9ème JOURNEE DE LA MOTO ET DES MOTARDS 101



PREFECTURE - 86-2017-08-30-011 - ARRETE 9ème JOURNEE DE LA MOTO ET DES MOTARDS 102



PREFECTURE

86-2017-08-30-010

arrete les 3 heures d endurance d'avanton

ARRETE AUTORISANT UNE COURSE PEDESTRE 3 HEURES D ENDURANCE D AVANTON

le 16 SEPTEMBRE 2017

PREFECTURE - 86-2017-08-30-010 - arrete les 3 heures d endurance d'avanton 103



PREFECTURE - 86-2017-08-30-010 - arrete les 3 heures d endurance d'avanton 104



PREFECTURE - 86-2017-08-30-010 - arrete les 3 heures d endurance d'avanton 105



PREFECTURE - 86-2017-08-30-010 - arrete les 3 heures d endurance d'avanton 106



PREFECTURE - 86-2017-08-30-010 - arrete les 3 heures d endurance d'avanton 107



PREFECTURE - 86-2017-08-30-010 - arrete les 3 heures d endurance d'avanton 108



PREFECTURE - 86-2017-08-30-010 - arrete les 3 heures d endurance d'avanton 109



PREFECTURE - 86-2017-08-30-010 - arrete les 3 heures d endurance d'avanton 110



PREFECTURE - 86-2017-08-30-010 - arrete les 3 heures d endurance d'avanton 111



PREFECTURE - 86-2017-08-30-010 - arrete les 3 heures d endurance d'avanton 112



PREFECTURE - 86-2017-08-30-010 - arrete les 3 heures d endurance d'avanton 113



PREFECTURE - 86-2017-08-30-010 - arrete les 3 heures d endurance d'avanton 114



PREFECTURE - 86-2017-08-30-010 - arrete les 3 heures d endurance d'avanton 115



PREFECTURE

86-2017-08-30-007

arrete Moto Cross de Villiers

Arrêté autorisant la  manifestation de moto cross à Villiers le 17 septembre 2017  

PREFECTURE - 86-2017-08-30-007 - arrete Moto Cross de Villiers 116



PREFECTURE - 86-2017-08-30-007 - arrete Moto Cross de Villiers 117



PREFECTURE - 86-2017-08-30-007 - arrete Moto Cross de Villiers 118



PREFECTURE - 86-2017-08-30-007 - arrete Moto Cross de Villiers 119



PREFECTURE - 86-2017-08-30-007 - arrete Moto Cross de Villiers 120



PREFECTURE - 86-2017-08-30-007 - arrete Moto Cross de Villiers 121



PREFECTURE - 86-2017-08-30-007 - arrete Moto Cross de Villiers 122



PREFECTURE - 86-2017-08-30-007 - arrete Moto Cross de Villiers 123



PREFECTURE - 86-2017-08-30-007 - arrete Moto Cross de Villiers 124



PREFECTURE - 86-2017-08-30-007 - arrete Moto Cross de Villiers 125



PREFECTURE - 86-2017-08-30-007 - arrete Moto Cross de Villiers 126



PREFECTURE - 86-2017-08-30-007 - arrete Moto Cross de Villiers 127



PREFECTURE - 86-2017-08-30-007 - arrete Moto Cross de Villiers 128



PREFECTURE - 86-2017-08-30-007 - arrete Moto Cross de Villiers 129



PREFECTURE - 86-2017-08-30-007 - arrete Moto Cross de Villiers 130



PREFECTURE - 86-2017-08-30-007 - arrete Moto Cross de Villiers 131



PREFECTURE - 86-2017-08-30-007 - arrete Moto Cross de Villiers 132



PREFECTURE - 86-2017-08-30-007 - arrete Moto Cross de Villiers 133



PREFECTURE - 86-2017-08-30-007 - arrete Moto Cross de Villiers 134



PREFECTURE

86-2017-09-01-006

arrrêté GENTLEMAN DE VOUILLE

arrêté portant autorisation d'une course cycliste intitulée "gentlemen de Vouillé"

organisée le 1er octobre 2017

PREFECTURE - 86-2017-09-01-006 - arrrêté GENTLEMAN DE VOUILLE 135



PREFECTURE - 86-2017-09-01-006 - arrrêté GENTLEMAN DE VOUILLE 136



PREFECTURE - 86-2017-09-01-006 - arrrêté GENTLEMAN DE VOUILLE 137



PREFECTURE - 86-2017-09-01-006 - arrrêté GENTLEMAN DE VOUILLE 138



PREFECTURE - 86-2017-09-01-006 - arrrêté GENTLEMAN DE VOUILLE 139



PREFECTURE - 86-2017-09-01-006 - arrrêté GENTLEMAN DE VOUILLE 140



PREFECTURE - 86-2017-09-01-006 - arrrêté GENTLEMAN DE VOUILLE 141



PREFECTURE - 86-2017-09-01-006 - arrrêté GENTLEMAN DE VOUILLE 142



PREFECTURE - 86-2017-09-01-006 - arrrêté GENTLEMAN DE VOUILLE 143



PREFECTURE - 86-2017-09-01-006 - arrrêté GENTLEMAN DE VOUILLE 144



PREFECTURE - 86-2017-09-01-006 - arrrêté GENTLEMAN DE VOUILLE 145



PREFECTURE - 86-2017-09-01-006 - arrrêté GENTLEMAN DE VOUILLE 146



PREFECTURE - 86-2017-09-01-006 - arrrêté GENTLEMAN DE VOUILLE 147


